[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2022 № 410
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Патриотическое воспитание населения в Батецком муниципальном районе» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 09 июля 2022 года историко-патриотический фестиваль «Дорогами ополченцев».
2. Утвердить прилагаемую программу проведения историко-патриотического фестиваля «Дорогами ополченцев».

3. Комитету культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района, комитету организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района, комитету образования Администрации Батецкого муниципального района:
3.1. Обеспечить организацию мероприятий в рамках программы историко-патриотического фестиваля «Дорогами ополченцев»;
3.2. Обеспечить информационное сопровождение проведения фестиваля «Дорогами ополченцев».

4. Муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс» провести мероприятия по благоустройству территории проведения фестиваля.
5. Муниципальному казенному учреждению «Транспортно-хозяйственное предприятие» организовать подвоз организаторов и участников, представителей учреждений культуры Батецкого района в период подготовки и проведения фестиваля «Дорогами ополченцев».

6. Рекомендовать:
6.1. Администрации Мойкинского сельского поселения провести мероприятия по благоустройству воинского захоронения в д. Воронино.

6.2. Отделению полиции по Батецкому району МО МВД России «Новгородский» обеспечить общественный порядок и безопасность во время подготовки и проведения мероприятий, предусмотреть дополнительные мероприятия по безопасности дорожного движения, усилить контроль за обеспечением антитеррористической безопасности.

6.3. 45-й пожарной части 10-го отряда противопожарной службы Новгородской области обеспечить противопожарные мероприятия и дежурство во время проведения мероприятий.

6.4. ГОБУЗ «Новгородская центральная районная больница» организовать медицинское сопровождение мероприятий историко-патриотического фестиваля «Дорогами ополченцев».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

8. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНА
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  04.07.2022 № 410
Программа проведения

историко-патриотического фестиваля «Дорогами ополченцев»

	Дата проведения: 09 июля 2022 года

	11.00-11.40
	Памятный митинг у воинского мемориала 1-й Кировской дивизии народного ополчения г. Ленинград в д. Воронино

	п. Батецкий, территория муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» (ул. Первомайская, д. 26а)

	12.30-13.00
	Выступление оркестра Лужского военного гарнизона

	13.00-13.30
	Торжественное открытие фестиваля

	13.30-16.00
	Межрайонный фестиваль патриотической песни «Дорогами ополченцев»

	13.30-15.30
	Турнир по футболу, посвященный подвигу Ленинградского ополчения в годы Великой Отечественной войны

	13.00-16.00
	Работа тематических площадок, интерактивных зон, точек общепита.

__________________________
О проведении историко-патриотического фестиваля «Дорогами ополченцев»